CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho ,/\C"" r

CNPJ: 01.676.018/0@(11flfD'//\DO PO~ !.)~~l,~~:M:S. , .........
• ENCAMINHE-SE E PUBLIQUE-SE

~!_jQ_I 22~ 5
REQUERIMENTO N° 71/ld~~as Sessões

PK

Encaminhamento: A Companhia de Saneamento Básico do Estado e São Paulo
(SABESP)

Assunto: Requer providências que especifica.

Autor Vereador: Antonio Donizete da Silva.

O vereador acima, com assento nesta Casa Legislativa,
nos termos do Artigo 160 do Regimento Interno, REQUER, após ouvido o Douto
Plenário, que seja o presente requerimento enviado à Companhia de Saneamento
Básico do Estado de São Paulo (SABESP), visando as seguintes informações:

1) Quais são os motivos do frequente desabastecimento de água em vários bairros
do município?

2) Há obras em andamento para o aumento de redes?

3) Há algum plano de racionamento implantado pela Concessionária? Caso
positivo tal medida foi informada aos munícipes quanto à data e horário dessas
medidas?

4) Qual a previsão de normalização?

JUSTIFICATIVA

As informações solicitadas são imprescindíveis, pois são
muitas as queixas recebidas onde os munícipes afirmam que onde moram é
comum a falta de água.

brevidad;J-"s ível.

Sala das Sessões, 15 de Outubro de 2019 .

.-'i)v•~/v
Antonio Donizete da Silva

Vereador

Rua Cruzeiro do Sul, 225- CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - stado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-4286 I 4018-4884